21.06.2023, 12:55 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.03.2023 № 377/1-п Администрация города Керчи 21.06.2023

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocumentWithTemplate.action?id=E3F5300C-E9CD-435F-BF89-886324D60245&shard=Текущие реда… 1/6

Текст документа

1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 марта 2023 г. № 377/1-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Керчи Республик
и Крым от 26.04.2022 г. № 811/1-п «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий из бюджета муниципального образования городской округ Керчь Респ
ублики Крым на возмещение затрат в связи с трудоустройством несовершенно
летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, в рамках реали
зации муниципальной программы «Развитие молодежной политики в муниципа

льном образовании городской округ Керчь Республики Крым»

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федера

ции, постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.09.2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, му
ниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числ
е грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимател
ям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признани
и утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдел
ьных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постанов
лением Администрации города Керчи Республики Крым  от 23.09.2021 г. № 1452/1-п
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в му
ниципальном образовании городской округ Керчь Республики Крым», Администрац
ия города Керчи Республики Крым ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации города Керчи Республики Крым от

26.04.2022 г. № 811/1-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюд
жета муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на возм
ещение затрат в связи с трудоустройством несовершеннолетних в возрасте от 14 до 1
8 лет в свободное от учебы время, в рамках реализации муниципальной программы
«Развитие молодежной политики в муниципальном образовании городской округ Ке
рчь Республики Крым» следующие изменения:

1.1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального

образования городской округ Керчь Республики Крым на возмещение затрат в связи
с трудоустройством несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от у
чебы время, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие молодежно
й политики в муниципальном образовании городской округ Керчь Республики Кры
м» следующие изменения:

http://rnpa:8080/content/act/5452ff66-0b10-48b8-8c20-affee8d6aa99.doc

21.06.2023, 12:55 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.03.2023 № 377/1-п Администрация города Керчи 21.06.2023

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocumentWithTemplate.action?id=E3F5300C-E9CD-435F-BF89-886324D60245&shard=Текущие реда… 2/6

1.1.1. В пятом абзаце пункта 2.1 раздела 2 цифру «30» заменить цифрой «10».
1.1.2. В пункте 2.6 раздела 2 цифру «15» заменить цифрой «10».
1.1.3. В пункте 2.10 раздела 2 цифру «30» заменить цифрой «25».
1.1.4. В пункте 2.11 раздела 2 цифру «45» заменить цифрой «35».
1.1.5. Подпункт 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции следую

щего содержания:
«3.1.2. Размер субсидии составляет до 100% фактически понесенных затрат на

организацию рабочего места для временного трудоустройства несовершеннолетнего
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время (далее – ) рассчитыва
ются по следующей формуле:

, где:

-  – минимальный размер оплаты труда в Республике Крым;
-  – сумма страховых взносов в государственные внебюджетные фонды;
- М – период работы одного несовершеннолетнего в возрасте

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, данный период максимально составит 1
месяц, при формировании проекта решения о бюджете на очередной финансовый го
д и плановый период в расчет берется 1 месяц;

-  – компенсация затрат при увольнении (полный отработанный месяц)
за неиспользованный отпуск.

3.1.2.1. Сумма страховых взносов в государственные внебюджетные фонды (
) рассчитывается по следующей формуле:

, где:

-  – единый тариф по взносам от  в Фонд пенсионного и социальног

о страхования Российской Федерации, который составляет 30 %;
-  – взносы на обязательное страхование от несчастных случаев на прои

зводстве от , которые составляют от 0,2% до 8,5% в зависимости от класса пр
офессионального риска, согласно Федеральному закону от 22.12.2005 г. №  179-ФЗ
«О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случ
аев на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год», при формирова
нии проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в
расчет берется 8,5%.

3.1.2.2. Планируемая компенсация затрат при увольнении (полный отработанн
ый месяц) за неиспользованный отпуск (  рассчитывается по следующей фор
муле:

, где:

-  – количество дней отпуска, отпуск в количестве 2,58 дней установлен в соо

тветствии со статьей 267 Трудового кодекса Российской Федерации
31 день : 12 мес. = 2,58 дней.

21.06.2023, 12:55 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.03.2023 № 377/1-п Администрация города Керчи 21.06.2023

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocumentWithTemplate.action?id=E3F5300C-E9CD-435F-BF89-886324D60245&shard=Текущие реда… 3/6

-  – средний дневной заработок ( , данный расчет приме
няется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней з
аработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федера
ции от 24 декабря 2007 года N 922.

3.1.2.3. Сумма страховых взносов в государственные внебюджетные фонды (
) рассчитывается по следующей формуле:

, где:

-  – единый тариф по взносам от  в Фонд пенсионного и социальног

о страхования Российской Федерации, который составляет 30 %;
-  – взносы на обязательное страхование от несчастных случаев на прои

зводстве от , которые составляют от 0,2% до 8,5% в зависимости от класса пр
офессионального риска, согласно Федеральному закону от 22.12.2005 г. №  179-ФЗ
«О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случ
аев на производстве и профессиональных заболеваний
на 2006 год», при формировании проекта решения о бюджете на очередной финансо
вый год и плановый период в расчет берется 8,5%.».

1.1.6. Абзац первый подпункта 3.2.2. раздела 3 изложить в новой редакции сле
дующего содержания:

«С даты подписания постановления (пункт 2.16 раздела 2 настоящего Порядк
а) и до 1 сентября текущего года (до 1 октября текущего года, в случае проведения д
ополнительного отбора) Получателю субсидии необходимо направить в Администра
цию следующие документы:».

1.1.7. Во втором абзаце пункта 3.2.6 раздела 3 цифру «35» заменить цифрой «3
0».

1.1.8. В пункте 3.2.7 раздела 3 цифру «35» заменить цифрой «30».
1.1.9. Первый абзац подпункта 3.7.1 пункта 3.7 раздела 3 изложить в новой ред

акции следующего содержания:
«После подписания Соглашения до 10 ноября текущего года

(до 10 декабря текущего года, в случае проведения дополнительного отбора), Получа
телю субсидии необходимо предоставлять в Администрацию следующий перечень д
окументов:».

1.1.10. Наименование раздела 5 изложить в новой редакции следующего содер
жания:

«5. Требование об осуществлении контроля (мониторинга)
за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственность
за их нарушение».

1.1.11. Пункт 5.1 раздела 5 изложить в новой редакции следующего содержани
я:

«5.1. Администрация и уполномоченные органы муниципального финансового
контроля в обязательном порядке осуществляют проверку соблюдения Получателем
субсидии условий и порядка предоставления субсидии.».

1.1.12. Приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается).

21.06.2023, 12:55 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.03.2023 № 377/1-п Администрация города Керчи 21.06.2023

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocumentWithTemplate.action?id=E3F5300C-E9CD-435F-BF89-886324D60245&shard=Текущие реда… 4/6

2. Управлению по организационной работе и взаимодействию со средствами м
ассовой информации опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Керчи Республики Крым и в газете «Керченский рабочий».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублик
ования.

4. Контроль за выполнением постановления «О внесении изменений в постано
вление Администрации города Керчи Республики Крым
от 26.04.2022 г. № 811/1-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из б
юджета муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на в
озмещение затрат в связи с трудоустройством несовершеннолетних в возрасте от 14
до 18 лет в свободное от учебы время, в рамках реализации муниципальной програм
мы «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании городской округ
Керчь Республики Крым»возложить на первого заместителя главы Администрации г
орода Керчи Республики Крым
Шевченко О.О.

Глава администрации              С.А.БРУСАКОВ

1

Приложение к постановлению
Администрации города Керчи
Республики Крым
от 26.04.2022 г. № 811/1-п
(в редакции постановления Админ

истрации города Керчи
Республики Крым
от «02» марта 2023 г. №377/1-п)

Приложение 4 к Порядку предоставления субсиди
й из бюджета муниципального образования городс
кой округ Керчь Республики Крым на возмещение
затрат в связи с трудоустройством несовершеннол
етних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от уч
ебы время, в рамках реализации муниципальной п
рограммы «Развитие молодежной политики в мун
иципальном образовании городской округ Керчь Р
еспублики Крым»

Справка-расчет планируемого объема средств, необходимого для возмещения за

трат в связи с трудоустройством несовершеннолетних
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

№

п/п Наименование Ед. из
м.

1.
Минимальный размер оплаты труда в Респ

ублике Крым ( )
руб./ме
сяц

21.06.2023, 12:55 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.03.2023 № 377/1-п Администрация города Керчи 21.06.2023

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocumentWithTemplate.action?id=E3F5300C-E9CD-435F-BF89-886324D60245&shard=Текущие реда… 5/6

2.
Сумма страховых взносов в государственн

ые внебюджетные фонды ( ) из них:
рублей

2.
1.

Взнос в Фонд пенсионного и социального с
трахования Российской Федерацииот

рублей

2.
2.

Взносы на обязательное страхование от нес
частных случаев на производстве от

рублей

3.
Период работы одного несовершеннолетне

го в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от уче
бы время (M)

месяце
в

4.
Компенсация затрат при увольнении (полн

ый отработанный месяц) за неиспользованный о
тпуск (

рублей

5.
Сумма страховых взносов в государственн

ые внебюджетные фонды ( ) из них:
рублей

5.
1.

Взнос в Фонд пенсионного и социального с
трахования Российской Федерацииот

рублей

5.
2.

Взносы на обязательное страхование от нес
частных случаев на производстве от

рублей

6.

Планируемый объем расходов на одного тр
удоустроенного несовершеннолетнего в возраст
е от 14 до 18 лет

(стр. 1 + стр. 2) х стр. 3 + стр. 4 + стр. 5

рублей

7. Планируемое количество трудоустроенных
несовершеннолетнего в возрасте от 14 до 18 лет

Челове
к

8. Общая сумма расходов
стр. 6 х стр. 7 Рублей

Расчет, указанный в таблице проводился по формуле, указанной в пункте 3.1.2

Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования городс
кой округ Керчь Республики Крым на возмещение затрат в связи с трудоустройством
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, в рамка
х реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политики в муниц
ипальном образовании городской округ Керчь Республики Крым», утвержденного п
остановлением Администрации города Керчи от «_____» ________ 20___ г. № ____/
1-п.

_________________________              _______________              ______________
(должность главного бухгалтера или бухгалтера)              (подпись)               (расшифровка подписи)

_________________________              _______________              ______________
(должность руководителя заявителя)     (подпись)              (расшифровка подписи)

Начальник отдела по вопросам
Физической культуры и спорта,

21.06.2023, 12:55 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.03.2023 № 377/1-п Администрация города Керчи 21.06.2023

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocumentWithTemplate.action?id=E3F5300C-E9CD-435F-BF89-886324D60245&shard=Текущие реда… 6/6

Работе с детьми и молодежью              С.Н.ПАНЧЕНКО